Протокол NЬ 23101
Заседания,Щисциплинарного комитета

Ассоциациш <СРО <Союз Стройиндустрии Сверлловской областш @ООР)

.Щата проведения заседания: <15> июня 2023 rода
Время начала заседания: 14 час. 00 мин.
Время окончаЕия заседания: 14 час. 30 мин.
Место проведениlI заседапия: г. Екатеринбург, ул. MatrtиHa - Сибиряка, д. 10l, оф. 4.54
Присутствовали члены Комитета: Минкин О.Ш., Гrryшко С,И., Городничева И.А.,

Мильштейн М.К.
На заседании rrрисутствовало 4 члена Комитета из 5, что состЕlвляет 80 Yо от общего

коJIичества Iшенов Комитета.
Заседание Комитета считается правомоtIным, т.к. на нем шрисутствует более 2/3 членов

,Щисциплинарного комитета.
На засодании Комитета присутствовапи без права голосd по вопросtlп{ повестки дня,

следующие JIица: .Щиректор Ассоциации - Левченко В,Н., Заллеститель директора Ассоциации -
Воробкало К.А.

Прелоелательствующий на заседаЕии - О.Ш. Минкин
Секретарем дисциплиIIарного комитета выбран Воробкало К.А. Подсчёт голосов возложен

на секретаря.
Повестки дня;

. 1. (О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов
l Ассоциации (СРО <<Союз СтройиндустриII Свердловской областш (РООР)>.

, ПроголосоваJIи.
Результаты голосованиJI: (за) - 4 голооа, (противD- нет.
Решение: утвердить предложенную Повестку дня Дисципrпrнарного комитета.

I

h По первому вопросу
<<О применении мер дисциплинарпого воздействия в отношении членов Ассоциации

(СРО <<Союз Стройиндустрии Свердловской областш (РООР)>.
Сrryшали: сообщение Воробкало К.А. о дисциплинарньD( нарушоЕиях tшенов Ассоциации

r кСРО кСоюз Стройинлустрии Сверлловской области> (РООР) допустивших несоблюдение
вании к членаI\4 ,ли мои организации

Jt
пlп

Наименование организации, реестровый номер инн

1 ООО "Комплексный энергосервис", Jф549 66120162з0
2 ооо "компАния "Альтинг", Jф403 6670з76803
J ООО "Труд", JrlЪ649 6658з52972
4 ооо "Меридиан-57", J\Ъ 675 720з241879
5 ооо сФ "спЕктр-строи", Jф691 бб580836 1 7

6 ооо "Ура,чРемонт", Ns722 6678045з06
7 ООО "СтройЭкспертМонтаж", Ns 1 24 665833038з
8 ооо "Взрыв-Сервис", Jф746 668201 1331

9 ООО "Проект Строй Сити", Jф767 бб585 19420
10 ООО "Первая ДемонтажнаJI Компания", NЪ 774 6658з99661
11 ООО "Строй-Гарант", Ns787 6685 1 7 |284
|2 ооо "сму 2I", J\ъ805 б686075600
13 ООО "ЭлитСтройКо", N9808 667|056429
|4 ИП Михайлюк Ната,rья Вячеславовна, J\Ъ820 666201,810353

15 ооо Ск "Кронос". Ns 829 6679145896
16 ИП Карабан Алексей Владимирович, Jю830 6674795з691.6

Уведомления членам Ассоциации о дисциплинарном производстве, о дате, времени и месте
заседания .Щисциплинарного комитета направлены 0 5 -0б. 0б .202З г,

Следующие члены Ассоциации, в отношении которых trрименяется мера дисциплинарного
воздействия, направили в Ассоциацию объяснения в письменной форме: ООО СК "Кронос".

Согласно п. 4.9 Положения о Щисциплинарном комитете Ассоциации кСРО <Союз
Стройиндустрии Сверлловской области> (РООР) неявка членов, в отношении которых
применяется мера дисциплинарного воздействия, не препятствует рассмотрению дела по
существу.

Рассмотрели:
Факты дисциплинарных нарушений в отношении указанных организаций при участии

присутствующего представителя организации, доводы и возражения, подтверждающие
документы.

Решили:
1. В соответствии с п. 4.13. Положения кО системе мер дисциплинарного воздействия,

при\{еняемых Ассоциацией (СРО <Союз Стройиндустрии Свердловской области> к своим
ч.-Iена}{), утвержденного Общим собранием членов Ассоциации 26,04.2017 года, прекратить
.]I1сцllп--Iинарное производство, в связи с установлением отсутствия состава нарушения
обязате,rьньгх требований в отношении следующих членов Ассоциации:

2. В соответствии с l. 2.2. Положения <О системе мер диgциплинарного воздействия,
применяемых Ассоциацией кСРО <Союз Стройиндустрии Свердловской области>> к своим
ч_]енам), утвержденного Общим собранием членов Ассоциации 26.04.20\7 года, применить меру
.]исциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных

ии

.\ъ

п.'п

Наиrtенование организации, реестровый
но}lер

инн Основания прекращениrI
дисциплинарного
производства

1 ООО "Труд", Ns649 6658з52972 нарушения устранены
|4.06.202з

2 ООО "СтройЭкспертМонтаж", Ns'7 24 6658330383 нарушения устранены
|4.06.202з

з ООО "Проект Строй Сити", J\Ъ767 66585 1 9420 нарушения устранены
|з.06.202з

4 ооо "сму 21", ]ф805 6686075600 нарушения устранены
14,06.202з

5 Карабан Алексей Владимирович, ]ф830 6674795з6916 нарушения устранены
1,4.06.202з

наDушен ганизациямкс
}lъ

п/п
Наименование организации, реестровый
номер

инн .Щата устранения
устранении вьUIвленньж
нарушений

1 ИП Михайлюк Наталья Вячеславовна,
Ns820

66620|810353 не шозднее 01.09.2023

2 ооо сК "Кронос". Jф 829 6619]'45896 не позднее 05.07.202З
J ооо сФ "спЕктр-строЙ", Jф691 665808з617 не позднее 05.07.202З

2

3. В соответствии с п, 2.5 Положения <О системе мер дисциплинарного воздействия,
ПриМеняемьIх АссоциациеЙ кСРО кСоюз СтроЙиндустрии Сверлловской области> к своим
Ч,lеНаМ), УТВержденного Общим собранием членов Ассоциации 26.04.2017 года, применить меру
JРIСЦИПлинарного воздеЙствия в виде приостановление права осуIцествлять строительство,
РеконсТрукцию, капитальныЙ ремонт объектов капитального строительства следуюrцим
организациям:

)ф
лlл

Наименование организации, реестровый номер инн

1 ООО "Комплексный энергосервис", No549 66]l20]t62з0
2 ооо "коМПАНИJI "АЛЬТИНГ". Ns403 6670з7680з
J ООО "Взрыв-Сервис", J\Ъ746 668201 1331
1 ооо "Первая ДемонтажнаlI Компания". J\b 774 6658з99667
5 ООО "ЭлитСтройКо", J\Ъ808 66,71056429

;l. В соответствии с л, 2.6 Положения кО системе мер дисциплинарного воздействия,
при\{еняемых АссоциациеЙ кСРО кСоюз СтроЙиндустрии Свердловской области> к своим
ч.lена\{)), утвержденного Обшим собранием членов Ассоциации 26.04.2017 года, применить меру
-]Ilсциплинарного воздеЙствия в виде рекомендации Президиуму Ассоциации об исключении из
ч-lенов саморегулируемой организации в отношении следующих организаций:

N'9

пlп
Наименование организации, реестровый номер инн

1 ООО "Меридиан-5'7", ]ф 675 720з241879
2 ООО "УралРемонт", Ns7 22 6678045306
a
J ООО "Строй-Гарант", Nэ787 6685 i 7 |284

5. Рекомендации об исключении из членов Ассоциации рассмотреть на ближайшем
заседании Президиума Ассоциации.

6. .Щирекции Ассоциации в срок до 17.06.202З года разместить на сайте Ассоциации сведения
о результатах заседания ,Щисциплинарного комитета, направить выписки из протокола всем
рассмотренным организациям.

7. Определить дату следующего заседания Щисциплинарного комитета 17.08.2023 года.
8. Контроль исполнения протокола возложить на секретаря Дисциплинарного комитета.
Проголосовали.
Результаты голосования: (за) - 4 голоса, (против)- нет.
Решения приняты единогласно.

Обсуждение по вопросу повестки дня заседания закончено, заллечаний по процедуре
проведения заседания и его повестке дня не поступirло.

Председательствуюtций объявил о закрытии заседания

Председатель {исциплинарного комитета

ого комитета.

о,Ш. Минкин

К.А. Воробкало

.Щисципли

Секретарь заседания